



KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU

**Sekcja do spraw Zamówień Publicznych**

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33  
tel. 47 87 121 30, faks 47 87 124 54

[www.dolnoslaska.policja.gov.pl](http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl)

Wrocław, dnia 26.08.2024 r.

**Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu**

**ul. Podwale 31-33**

**50-040 Wrocław**

*(nazwa i adres Zamawiającego)*

**PUZ-2380-094-029-094/2024/DZ**

*(nr ref. postępowania)*

**Uczestnicy postępowania**

**Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, którego przedmiotem jest **Wykonanie usług medycznych w postaci całodobowych badań lekarskich oraz usługi pobrania krwi wobec osób zatrzymanych na obszarze działania Komendy Miejskiej Policji w Legnicy**, nr sprawy **PUZ-2380-094-029-094/2024/DZ**.

Postępowanie nie zostało podzielone na części.

**Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniem:

**ZAPYTANIE 1:** „W § 1 pkt 2 umowy słowa z *chwilą wykorzystania środków finansowych* zastąpić słowami z *chwilą wykorzystania świadczeń określonych niniejszą umową na kwotę wskazaną w...*”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 1:** Zamawiający w § 1 ust. 2 PPU istniejący zapis zmienia na: „z *chwilą wykorzystania środków finansowych na świadczenie określonych w § 3 ust. 3.*”

**ZAPYTANIE 2:** „W § 1 pkt 7 wnosimy o wykreślenie lub zmianę zapisu ponieważ treść sugeruje, że jeżeli będą istniały przeciwwskazania, to Wykonawca będzie zmuszony zająć się pacjentem (istnienie przeciwwskazań nie oznacza wskazania do hospitalizacji)”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 2:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w § 1 ust. 7 PPU. Podmiot medyczny nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego (w tym



KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU

**Sekcja do spraw Zamówień Publicznych**

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33

tel. 47 87 121 30, faks 47 87 124 54

[www.dolnoslaska.policja.gov.pl](http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl)

hospitalizacji) osobie, która potrzebuje natychmiastowego udzielenia takiej pomocy. Natomiast jednostka Policji nie ponosi kosztów hospitalizacji osoby badanej.

**ZAPYTANIE 3:** „W § 1 pkt 12 w zdaniu *Zlecający w takim przypadku dowozi osobę doprowadzoną na własny koszt, chyba że stan zdrowia takiej osoby bezwzględnie wymaga transportu ambulansem sanitarnym.* Kto w takim przypadku zleca ten transport i pokrywa jego koszty?”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 3:** Wskazanie do transportu ambulansem sanitarnym określone jest przez lekarza i w takim przypadku koszt realizowany jest na rzecz osoby zatrzymanej.

**ZAPYTANIE 4:** „W § 2 pkt 1 zastąpić słowa *Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy w placówce* zastąpić słowami – *Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy w placówce – zwanej w treści umowy „miejscem wykonywania badań” lub „placówką”.*”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 4:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w § 2 ust. 1 PPU. Celem określenia w § 2 ust. 1, że „Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy w placówce...” jest scentralizowanie i usprawnienie usług medycznych świadczonych we wskazanej przez Wykonawcę placówce.

**ZAPYTANIE 5:** „W § 2 pkt 1 po pkt b) prosimy o wpisanie słów *wykonanie kolejnych badań, innych niż wskazanych w § 3 ust. 1, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty wynagrodzenia zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.*”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 5:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w § 3 ust. 1 po pkt. b) następującego zapisu: „W przypadku wykonania kolejnych badań, innych niż wskazanych w § 3 ust. 1, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty wynagrodzenia zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.”

**ZAPYTANIE 6:** „W § 4 pkt 5 *Faktura nie spełniająca wymagań formalnych Zamawiającego zostanie przez Wykonawcę skorygowana i termin zapłaty liczony będzie od dnia dostarczenia przez Wykonawcę prawidłowo sporządzonej faktury VAT.* Prosimy o wyjaśnienie o jakie wymagania formalne chodzi?”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 6:** Konieczność skorygowania faktury wystawionej przez Wykonawcę wynikać może z błędnego określenia np. ilości osób zatrzymanych, rodzaju wykonanych badań, błędnego określenia stawki podatku VAT, itp.

**ZAPYTANIE 7:** „W § 5 pkt 1 *Zamawiający wymaga, aby czynności w przedmiocie zamówienia tj. badanie lekarskie wraz z wystawieniem zaświadczenia lekarskiego osób*



KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU

**Sekcja do spraw Zamówień Publicznych**

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33

tel. 47 87 121 30, faks 47 87 124 54

[www.dolnoslaska.policja.gov.pl](http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl)

*zatrzymanych/doprowadzonych przez Policję w celu stwierdzenia braku przeciwwskazań lub istnieniu przeciwwskazań do osadzenia w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych oraz usługę pobrania krwi, wykonywał personel zatrudniony u Wykonawcy na podstawie stosunku pracy, ewentualnie kontraktów.* Prosimy o doprecyzowanie zapisu o zastąpienie słów ewentualnie kontraktów na słowa umowy cywilno-prawne lub umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych lub umowy zawartej w trybie, o którym mowa w ustawie o działalności leczniczej oraz umów zlecenie."

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 7:** Zamawiający w § 5 ust 1 PPU istniejący zapis zmienia na: „Zamawiający wymaga, aby czynności w przedmiocie zamówienia tj. badanie lekarskie wraz z wystawieniem zaświadczenia lekarskiego osób zatrzymanych/doprowadzonych przez Policję w celu stwierdzenia braku przeciwwskazań lub istnieniu przeciwwskazań do osadzenia w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych oraz usługę pobrania krwi, wykonywał personel zatrudniony u Wykonawcy na podstawie stosunku pracy lub umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych lub umowy zawartej w trybie, o którym mowa w ustawie o działalności leczniczej.”

**ZAPYTANIE 8:** „W § 6 pkt 2 wnosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w razie odstąpienia od umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy.*”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 6 ust. 2 PPU.

**ZAPYTANIE 9:** „W § 6 pkt 3 prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 1%.

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 9:** Zamawiający w § 6 ust 3 PPU istniejący zapis zmienia na: „W przypadku złożenia przez Wykonawcę nieprawdziwego oświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 3.”

**ZAPYTANIE 10:** „W § 6 pkt 7 prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący *strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do pełnej wysokości szkody na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.*”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 10:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany i w § 6 ust. 7 PPU istniejący zapis zmienia na: „Strony mają prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do pełnej wysokości szkody na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.”

**ZAPYTANIE 11:** „W § 7 pkt 4 prosimy o zmianę słowa *3-krotnym* na *jednokrotnym wezwaniu.*”



KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU

**Sekcja do spraw Zamówień Publicznych**

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33

tel. 47 87 121 30, faks 47 87 124 54

[www.dolnoslaska.policja.gov.pl](http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl)

**ODPOWIEŹ NA ZAPYTANIE 11:** Zamawiający w § 7 ust 4 PPU istniejący zapis zmienia na:  
„Odstąpienie Wykonawcy od umowy może nastąpić po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego do zapłaty w terminie 7 dni po upływie terminu wyznaczonego ostatnim doręczonym wezwaniem.”

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla Wykonawców.

Wyjaśnienia i zmianę treści SWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania wraz z poprawionym załącznikiem.

Pozostałe postanowienia SWZ oraz postanowienia Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie.

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego – na oryginale)